"...Corresponde al Concejo Deliberante fijar anualmente, a propuesta del Departamento 
Ejecutivo Municipal, el Presupuesto General de Gastos y Cálculo de Recursos..."; 

POR ELLO:  

EL CONCEJO DELIBERANTE DE LA CIUDAD DE GENERAL PICO  
SANCIONA CON FUERZA DE ORDENANZA:  

Artículo lro.: Estímese en la suma de $58.735.160.250 (Pesos cincuenta y ocho mil setecientos 

treinta y cinco millones ciento sesenta mil doscientos cincuenta) los recursos de la 

Municipalidad de General Pico para Ejercicio 2026. 

Artículo 2do.:  Presupuéstense en la suma de 58.735.160.250 (Pesos cincuenta y ocho mil 

setecientos treinta y cinco millones ciento sesenta mil doscientos cincuenta) las erogaciones de 

la Municipalidad de General Pico para el Ejercicio 2026. 

Artículo 3ro.:  Como consecuencia de lo establecido en los artículos precedentes y en 
cumplimiento de lo dispuesto por la Ley N° 1597 Orgánica de Municipalidades y Comisiones de

[...]

los resultados esperados, el Departamento Ejecutivo Municipal elevará al Concejo Deliberante para 
su tratamiento las modificaciones presupuestarias y financieras que resulten necesarias. 

TITULO II: PRESUPUESTO CONSOLIDADO 

Artículo 6°: Estimase en la suma de $ 58.735.160.250 (Pesos cincuenta y ocho mil setecientos 
treinta y cinco millones ciento sesenta mil doscientos cincuenta) el cálculo de Recursos Corrientes y 
de Capital de la Administración Central para el Ejercicio 2026, conforme se detalla en los cuadros 

del presente Presupuesto, clasificados por rubros. 

Artículo 7°: Fíjase en la suma total de $ 58.735.160.250 (Pesos cincuenta y ocho mil setecientos 
treinta y cinco millones ciento sesenta mil doscientos cincuenta) los Gastos Corrientes y de Capital 
del Presupuesto General del Sector Público Municipal (Administración Central, Organismos 
Descentralizados) para el Ejercicio 2026, conforme se detalla en los cuadros que forman parte del 

presente Presupuesto. 

Artículo 8": Fijase en la cantidad de 679 (seiscientos setenta y nueve) el número de cargos de la 
Planta de Personal, 165 (ciento sesenta y cinco) el número de cargos de Contratos de Personal, 
11(once) el número de cargos del Personal SEM, 68 (sesenta y ocho) el número de cargos de 

Funcionarios. Y 2(dos) el número de pasantes. 

01.2 eta) 
Lic. Maria Daniela CABRiN0 

SECRETARIA 

Artículo 9°: